
Protokół nr LIII/2009
z sesji Rady Miasta
z dnia 30.06.2009 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 15.12
Godzina zakończenia sesji: 16.04
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni: Mariusz Kiedrzyn, Szczepan Wojsa, Adam Kawka,  Tadeusz Aficki.

Przewodnicząca Rady Miasta Świeradów-Zdrój Pani Wioletta Urbańczyk otworzyła sesję i  po powitaniu 
Radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 Radnych, 
co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż sesja zwołania jest  zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) na wniosek Burmistrza 
Miasta Świeradów-Zdrój.

Proponowany porządek obrad:
1.  Otwarcie sesji.
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok- autopoprawka Burmistrza.
5.  Uchwała w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego.
6.  Uchwała w sprawie długoterminowego kredytu bankowego.
7.   Uchwała w sprawie opłaty adiacenckiej.
8.   Zamknięcie sesji.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż planowanym tematem sesji jest dokonanie zmian w budżecie gminy na 2009r., w 
związku z wygranymi przetargami,  zostanie też zwiększony zakres inwestycyjny. Na terenie Świeradowa 
Zdroju  podjęto  inwestycje  dotyczącą  odnowieniem dróg  i  chodników.  Pan  Burmistrz  wyjaśnił  na  czym 
polega opłata adiacencką.
Podjęcie uchwał:

→  Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 
2009.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały 
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

→ Uchwała w sprawie: wieloletniego planu inwestycyjnego.
Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami 11  za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
     → Uchwała w sprawie  długoterminowego kredytu bankowego.
Rada podjęła uchwałę głosami 7  za,  3 wstrzymujących się, 1 przeciw. 
Głos zabrał Pan Korta stwierdzając, iz dla Czerniawy nic się nie robi.
Pan Burmistrz zaprzeczył co do braku jakichkolwiek działań jeśli chodzi o Czerniawę. Wszystkie inwestycje 
w Czerniawie są po to by zwiększyć jej walory turystyczne, co w konsekwencji zwiększy liczbę turystów.
Pan Korta dodał,  że jest  kryzys  i  należy skorzystać z tego typu możliwości,  nie wolno zmarnować tych 
pieniędzy.
Pan  Burmistrz  stwierdził,  że  Czerniawa  ma  walory  turystyczne.  Zostały  naprawione  drogi,  jest  lepsze 
oświetlenie, przy szkole podstawowej jest boisko, jest projekt na Czarci Młyn.
Pan Brutkowski również stwierdził iż nie należy zmarnować tych 7 mln.
Pan Korta natomiast poprosił o dokładniejsze przybliżenie sprawy odnośnie kredytu Panią Skarbnik.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że 50 % wydatków pokrywane jest ze środków Unii Europejskiej i nie ma obaw co 
do spłacenia tego kredytu.
Pan Wilczacki poprosił jeszcze Panią Skarbnik o przedstawienie kredytów spłaconych.
Pani Skarbnik poinformowała,  iż 433 raty kredytów zaciągniętych już zostały spłacone.
     → Uchwała w sprawie opłaty adiacenckiej.
Pan Burmistrz wyjaśnił na czym polega opłata adiacencką.
Pan Wilczacki zadał pytanie o jakich kwotach jest mowa ?



Pan Burmistrz wyjaśnił, iż jest to 300-600 zł
Pani Przewodnicząca zadała pytanie - ile procent z tej opłaty trafi do rzeczoznawcy a ile dla gminy ?
Pan Burmistrz odpowiedział, iż zależy co znajduje się na działce.
Pani Przewodnicząca zadała pytanie skąd idea uchwały adiacenckiej ?
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż  zmieniły się przepisy.
Przewodnicząca  Rady  Miasta  zarządziła  głosowanie  nad  wnioskiem  w  sprawie  zmiany  stawki  opłaty 
adiacenckiej:
-pkt 1 10%      11  za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
-pkt 2 15%      11  za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
Przewodnicząca  Rady  Miasta  zarządziła  głosowanie  nad  przedstawionym  projektem  uchwały  wraz  ze 
zmianą.
Rada podjęła uchwałę głosami  11  za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła LIII sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój IV kadencji. 

Sporządził:
Diana Timoftiewicz-Żak
podinsp. ds. obsługi Rady Miasta i Kadr


